

INTERPELACJA

RADA POWIATU
CIESZYŃSKIEGO**Przewodniczący Rady Powiatu
Pan Ludwik Kuboszek**W:
data 18.01.2016.....

nr BR.0003.1.01.2016

dotyczy: odpowiedzi z dnia 19-11-2015r. (BR 24-11-2015r.) na zapytanie z dnia 29-09-2015r.

Z uwagi na brak możliwości ustosunkowania się do w/w odpowiedzi na grudniowej sesji, składam interpelację. Pytanie moje nie dotyczyło zaspokajania potrzeb edukacyjnych, lecz niewykorzystania istniejącej bazy przy nadal zmniejszającej się liczbie uczniów.

Nie zgadzam się ze stwierdzeniem w ostatnim akapicie - cytuję "... *Zarząd Powiatu Cieszyńskiego informuje, że istniejąca sieć szkół w powiecie cieszyńskim zaspakaja potrzeby edukacyjne mieszkańców powiatu i z uwagi na powyższe Zarząd nie planuje jej reorganizacji.*"

Nie kwestionuję decyzji Zarządu - Zarząd może nie planować żadnych zmian w sieci szkół, ale...

czy istniejąca sieć szkół zaspokaja potrzeby edukacyjne młodzieży powiatu cieszyńskiego, czy znacznie je przewyższa - jak się to ma do racjonalnego i efektywnego gospodarowania pieniędzmi publicznymi?

Uzasadnienie:

Obecnie tj. w roku szk. 2015/2016 w szkołach ponadgimnazjalnych Powiatu uczy się nieco ponad 4,6 tys. młodzieży, kiedy tworzono sieć szkół ponadgimnazjalnych Powiatu w 1999r. w szkołach tych uczyło się \pm 12 tys. osób.

W czasie 16 lat liczba dydaktycznych obiektów szkolnych zmniejszyła się o 3 budynki. Przeniesiono ZSM-E w Cieszynie do ZST w Cieszynie, zlikwidowano (z uwagi na brak uczniów) filię ZSR w Strumieniu - obecnie ZSPT w Międzywiciu oraz połączono, a później przeniesiono LO w Skoczowie do ZSZ - obecnie ZSTiO w Skoczowie.

Z powyższego wynika, że gdyby w opuszczonych 3 budynkach szkolnych uczyło się nawet 2 tys. uczniów, to liczba wolnych miejsc w szkołach w stosunku do czasu, kiedy organem prowadzącym stał się Powiat, jest wyższa o \pm 5 tys. Wprawdzie nie ma zmianowości, ale powstały konkurencyjne szkoły niepubliczne, a liczba potencjalnych kandydatów do szkół ponadgimnazjalnych nadal będzie maleć. Z analizy danych demograficznych wynika, że po 2019 roku nastąpi niewielki wzrost, ale liczba urodzonych nie przekroczy stanu z 2011 roku, po czym ponownie zacznie spadać.

Istniejąca sieć szkół musi uwzględniać zmieniającą się na przestrzeni lat, liczbę urodzonych (potencjalnych kandydatów) w poszczególnych rocznikach. Na sieć szkolną nie można patrzeć wyłącznie przez pryzmat dnia dzisiejszego.

Reasumując:

Z powyższego wynika, że sieć szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat powinna być zweryfikowana, gdyż obecnie znacznie przekracza potrzeby edukacyjne powiatu. Zarząd nie podejmując trudnych decyzji, będzie utrzymywał pustostany i łamał zasady wydatkowania pieniędzy publicznych.

Wnoszę o ponowne przeanalizowanie istniejącej sieci szkół Powiatu z uwzględnieniem danych demograficznych.

Z wyrazami szacunku

